
Министерство образования Кировской области 

 
Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования   

«Центр технического творчества» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                                            № 195 

 

О наставничестве 

 

       На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися"  

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Продолжить внедрение в КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» целевой 

модели наставничества. 

      2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Сметанину   

Ю.В., заместителя директора по УВР. 

     3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества: 

 - Милькину И.В., старшего методиста структурного подразделения «Детский технопарк 

«Кванториум» в г. Кирове»; 

- Изместьеву Н. Н., заведующего по образовательной деятельности структурного 

подразделения «Детский технопарк «Кванториум» в г. Омутнинске»; 

 - Корюгину Я. Л., заместителя директора – руководителя структурного подразделения 

«Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-Чепецке»; 

    4. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2024-

2025 учебный год (приложение 1);         

    5. Сформировать наставнические пары (приложение 2); 

    6. Назначить руководителем постоянно действующего творческого объединения 

педагогических работников по работе над межквантумными проектами Поплаухину Р. М., 

заведующую по проектному управлению структурного подразделения «Детский технопарк 

«Кванториум» в г. Кирове»; 

    7. Назначить Бояринцева А. А., педагога направления Хайтек структурного 

подразделения «Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове» наставником по работе на 

оборудовании с начинающими педагогами. 

    8. Назначить Мечева В. А., педагога направления Хайтек структурного подразделения 

«Детский технопарк «Кванториум» в г. Омутнинске» наставником по работе на 

оборудовании с начинающими педагогами. 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сметанину Ю. В., 

заместителя директора по УВР КОГОАУ ДО «Центр технического творчества». 

 

 

 

Директор Я. А. Пивоваров 


		2024-11-14T15:20:25+0300
	Пивоваров Ярослав Александрович




